
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(одиннадцатая сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 апреля 2023 года           № 107 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации  

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2023-2025 годы 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь Правилами разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.12.2005 № 806, Положением о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 23.12.2022 № 

53, Собрание депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2023–2025 годы, утвержденный решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 23.12.2022 № 54, а именно: 

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В 2023-2025 годах предлагается приватизировать два объекта 

недвижимости одновременно с приватизацией земельных участков, 

необходимых для использования данных объектов недвижимости и пять 

объектов движимого имущества.»;  

1.2. Дефис первый абзаца третьего изложить в следующей редакции: 

«– в 2023 году – 901,4 тыс. рублей;»; 

1.3. Перечень иного муниципального имущества Котласского 

муниципального округа Архангельской области, которое планируется 

приватизировать в 2023-2025 годах принять в следующей редакции:  

 « 

 



 
Перечень иного муниципального имущества  

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

 которое планируется приватизировать в 2023-2025 годах 

Недвижимое имущество 

№ 

п/п 
Наименование Местонахождение  Назначение 

Кадастровый 

номер 

Предполагаем
ый срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 

Нежилое здание 

Архангельская область, 

Котласский 
муниципальный район, 

городское поселение 
«Сольвычегодское», 

город Сольвычегодск, 

улица Карла Либкнехта, 
дом 7 

нежилое 29:07:061203:194
 

2023 год 

Земельный  
участок 

земельный 
участок 

29:07:061203:1441 

2 

Нежилое здание 
Архангельская область, 

Котласский 
муниципальный округ, 

деревня Бурмасово, 
дом 16, строение 1 

нежилое 29:07:163701:70
 

2023 год 

Земельный  
участок 

земельный 
участок 

29:07:163701:93 

 

Движимое имущество 

№ 

п/п 
Наименование 

Местонахождени

е  
Назначение 

Индивидуализирующие 

характеристики 

Предполагаем
ый срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 
Транспортное 

средство 

на территории 
административно

го здания по 
адресу:  

г. Котлас,  
пл. Советов, д. 9 

автобус для 
перевозки 

детей 

марка, модель ТС:  
ПАЗ 32053-70; 

наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки 
детей; 

категория ТС: D; 

год изготовления ТС: 2011; 
идентификационный номер 
(VIN):X1М3205CX80005148 

2023 год 

2 
Транспортное 

средство 

на территории 
школы по адресу:  

дер. Федотовская,  
ул. Н.Рубцова,  

д. 30 

автобус для 

перевозки 
детей 

марка, модель ТС:  

ПАЗ 32053-70, 
наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 
год изготовления ТС: 2011; 

идентификационный номер 
(VIN):X1М3205CXВ0003222 

2023 год 

3 
Транспортное 

средство 

в здании гаража 

по адресу:  
г. Котлас,  

ул. Володарского,  

д. 9 

буровая 

марка, модель ТС:  
ЗИЛ 131Н, 

наименование (тип ТС): 
грузовая, 

тип кузова (прицепа): 

буровая УГБ 50м, 
год изготовления ТС: 1990 

2023 год 

4 
Транспортное 

средство 

в здании 
автомастерских 

по адресу:  
примерно в 400 

метрах по 

легковой 

марка, модель ТС:  
УАЗ-315192; 

наименование (тип ТС): 
легковой автомобиль; 

категория: В; 

2023 год 



направлению на 

северо-запад от 
ориентира «рп. 

Приводино,  

ул. Мира, д. 1», 
строение 2 

год изготовления ТС: 2003; 

идентификационный номер 
(VIN): XTT31519230550479 

5 
Транспортное 

средство 

в здании 
автомастерских 

по адресу:  
примерно в 400 

метрах по 

направлению на 
северо-запад от 

ориентира «рп. 
Приводино,  

ул. Мира, д. 1», 

строение 2 

легковой 

марка, модель ТС:  
УАЗ-315195; 

наименование (тип ТС): 

легковой автомобиль; 
категория: В; 

год изготовления ТС: 2008; 

идентификационный номер 
(VIN): XTT31519590569945 

2023 год 

» 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования            В.П. Проскуряков 

 



 


